TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 67/2019
 b) Licitação Nrº              : 33/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 30/04/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO
EM CAMPEONATO DE FUTEBOL MUNICIPAL E CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRA-
BALHADOR; SERVIÇOS E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO
DIA DO TRABALHADOR E UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS À SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA
 CNPJ/CPF: 04.611.754/0001-39

 Valor Total Homologado - R$13.373,50
 Florestopolis, 30 de abril de 2019.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 67/2019
 b) Licitação Nrº              : 33/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 30/04/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO
EM CAMPEONATO DE FUTEBOL MUNICIPAL E CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRA-
BALHADOR; SERVIÇOS E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO
DIA DO TRABALHADOR E UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS À SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI - ME
 CNPJ/CPF: 18.327.653/0001-45

 Valor Total Homologado - R$12.113,50
 Florestopolis, 30 de abril de 2019.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 67/2019
 b) Licitação Nrº              : 33/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 30/04/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO
EM CAMPEONATO DE FUTEBOL MUNICIPAL E CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRA-
BALHADOR; SERVIÇOS E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO
DIA DO TRABALHADOR E UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS À SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: COMERCIAL ÁGATA DE ARTESANTO LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 00.363.814/0001-90

 Valor Total Homologado - R$10.612,10
 Florestopolis, 30 de abril de 2019.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 67/2019
 b) Licitação Nrº              : 33/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 30/04/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO
EM CAMPEONATO DE FUTEBOL MUNICIPAL E CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRA-
BALHADOR; SERVIÇOS E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO
DIA DO TRABALHADOR E UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS À SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: KLEBIS ORGANIZAÇOES ESPORTIVAS LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 15.738.985/0001-24

 Valor Total Homologado - R$4.304,00
 Florestopolis, 30 de abril de 2019.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 70/2019
 b) Licitação Nrº              : 35/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 30/04/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ARTESA-
NATO DESTINADOS AO CENTRO DE ATENDIMENTO INTEGRADO AO ADOLESCENTE E A CRIAN-
ÇA – CAIAC ZILDA ARNS.
08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e Adolescente
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 12.828.163/0001-46

 Valor Total Homologado - R$2.562,14
 Florestopolis, 30 de abril de 2019.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 67/2019
 b) Licitação Nrº              : 33/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 30/04/2019

•  Os destaques meteorológicos para esta quinta-feira são: au-
mento das temperaturas assim como para a manutenção das
condições atmosféricas favoráveis às chuvas rápidas entre a
tarde ao início da noite.

Mín:  15° C em Curitiba
Máx: 28° C em Londrina

Fonte: Simepar
Fechamento desta edição: 11:00 horas
Faça sua assinatura pelo fone (43) 3232-2568: R$ 30,00 para entrega
em Sertanópolis e R$ 50,00 nos demais municípios, pelos Correios (Edi-
ção Comercial - Consultar valores para o Diário Oficial).

Fundado em 20 de fevereiro de 2000 • Diretor e Jornalista Responsável Getulio V Soares • Registro Profissional MTB 10776/PR
Quinta-Feira, 02 de Maio de 2019 • ANO XIX • Edição N°. 1876 • R$ 1,50

SOJA - SACA 60 kg
Dia Preço
02/05/19................................. R$ 65,00

MILHO - SACA 60 kg
Dia Preço
02/05/19.................................R$ 25,00

TRIGO - SACA 60 kg
Dia Preço
02/05/19................................. R$ 47,00

Fonte: Deral/Seab

DECRETO Nº 081/2019
 O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 60, incisos VI e IX, da Lei Orgânica do Município de Florestópolis,
 D E C R E T A :
 Art. 1º - Exonera-se, a pedido, EBERT DIEGO NILES ZAMBONI, do Cargo em Comissão
de PROCURADOR JURÍDICO GERAL.
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as dispo-
sições contrárias, em especial o Decreto nº 001/2017 de 02 de janeiro de 2017.
 Florestópolis-PR., 30 de abril de 2019.

NELSON CORREIA JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO - Nº 001 AO CONTRATO Nº  046/2019.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis.
 CONTRATADO: A L Ferreira Construtora.
 CNPJ - 15.595.083/0001-86.
 OBJETO: Redimensionamento de do objeto do contrato administrativo 046/2019, gerando
acréscimo do valor de R$ R$ 5.902,77 (Cinco Mil Novecentos e Dois Reais e Setenta e Sete Centavos).
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 65, I, “b” e § 1º da Lei 8.666/93.
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 30/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: M SPORTS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ESPORTIVOS EIRELI ME.
 CNPJ: 30.956.513/0001-31.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO EM CAMPEONATO DE FUTE-
BOL MUNICIPAL E CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRABALHADOR; SERVIÇOS E MATE-
RIAIS PARA REALIZAÇÃO DE CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRABALHADOR E UNIFOR-
MES E MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
 VALOR: R$ 13.597,50 (TREZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CIN-
QUENTA CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 30/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA.
 CNPJ: 04.611.754/0001-39.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO EM CAMPEONATO DE FUTE-
BOL MUNICIPAL E CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRABALHADOR; SERVIÇOS E MATE-
RIAIS PARA REALIZAÇÃO DE CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRABALHADOR E UNIFOR-
MES E MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
 VALOR: R$ 13.373,50 (TREZE MIL TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CIN-
QUENTA CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 30/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: KLEBIS ORGANIZAÇOES ESPORTIVAS LTDA - ME.
 CNPJ: 15.738.985/0001-24.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO EM CAMPEONATO DE FUTE-
BOL MUNICIPAL E CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRABALHADOR; SERVIÇOS E MATE-
RIAIS PARA REALIZAÇÃO DE CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRABALHADOR E UNIFOR-
MES E MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
 VALOR: R$ 4.304,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 30/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI - ME.
 CNPJ: 18.327.653/0001-45.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO EM CAMPEONATO DE FUTE-
BOL MUNICIPAL E CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRABALHADOR; SERVIÇOS E MATE-
RIAIS PARA REALIZAÇÃO DE CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRABALHADOR E UNIFOR-
MES E MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
 VALOR: R$ 12.113,50 (DOZE MIL CENTO E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 30/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: COMERCIAL ÁGATA DE ARTESANTO LTDA - ME.
 CNPJ:00.363.814/0001-90.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO EM CAMPEONATO DE FUTE-
BOL MUNICIPAL E CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRABALHADOR; SERVIÇOS E MATE-
RIAIS PARA REALIZAÇÃO DE CORRIDA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRABALHADOR E UNIFOR-
MES E MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
 VALOR: R$ 10.612,10 (DEZ MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E DEZ CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 30/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA - ME.
 CNPJ: 12.828.163/0001-46.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ARTESANATO DESTINADOS AO CENTRO
DE ATENDIMENTO INTEGRADO AO ADOLESCENTE E A CRIANÇA – CAIAC ZILDA ARNS
VALOR: R$ 2.562,14 (DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 30/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 CONTRATADA: BOENO GONZALES SERVIÇOS MÉDICO LTDA – ME.
 CNPJ: 18.256.026/0001-60
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS CLÍNICOS.
 VALOR: R$ 249.910,10 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E DEZ
REAIS E DEZ CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, IV, LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 02 (TRÊS) MESES OU ATÉ A CONCLUSÃO DE NOVO PROCESSO LICITATÓRIO.
 DATADO DE: 30/04/2019.